
                                          
  

 
 
 
 
 
  

 

 

Výzva k podání nabídky - Zadávací dokumentace pro veřejnou sektorovou zakázku 

malého rozsahu na stavební práce, zadávanou dle obecných zásad stanovených 

v § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 

 

 

 

 

 

 „Areál tramvaje Poruba – Rekonstrukce objektu mycí linky a ČOV“ 

Evidenční číslo zakázky: NR-04-20-PŘ-To 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel zakázky: 

 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava  

IČO: 61974757 

 



                                          
  

 
 
 
 
 
  

Přílohy: 

1. Krycí list nabídky 

2. Čestné prohlášení ke splnění základních způsobilostí 

3. Čestné prohlášení ke splnění základních způsobilostí poddodavatele 

4. Projektová dokumentace ve stupni DPS včetně VV 

5. Návrh smlouvy o dílo vč. příloh 

6. Návrh servisní smlouvy mycí linky vč. příloh 

7. Návrh servisní smlouvy ČOV vč. příloh 

8. Požadavky na elektronickou komunikace pro VZMR 

9. Projektová dokumentace ve stupni DSP vztahující se k vyhrazené změně předmětu díla – 

pevná stěna mezi kolejí a vnitřní rozvody el. Energie včetně VV 

 

Přílohami návrhu smlouvy o dílo jsou dále tyto přílohy: 

 Rekapitulace ceny a oceněný soupis prací  

Zadavatel zpracoval tuto přílohu jako šablonu, do které dodavatel pouze doplní požadované 

údaje a doloží jako součást své nabídky. V případě, že tak neučiní, bude nabídka 

z hodnocení vyřazena. Dodavatel doloží přílohu jako součást své nabídky. V případě, že 

tak neučiní, může být nabídka z hodnocení vyřazena.  

 Harmonogram realizace díla  

Tuto přílohu zpracuje dodavatel samostatně v souladu se svou nabídkou. Harmonogram díla 

bude zpracován v kalendářních dnech (bez uvedení konkrétního data), od převzetí 

staveniště. Dodavatel doloží přílohu jako součást své nabídky. V případě, že tak neučiní, 

může být nabídka z hodnocení vyřazena.  

 Základní požadavky k zajištění BOZP  

zadavatel zpracoval tuto přílohu jako závazný dokument. Dodavatel v rámci podání své 

nabídky nemusí tuto přílohu přikládat. Tato příloha bude součástí smlouvy uzavřené 

s vítězným dodavatelem.  

 Podmínky pro provádění díla   

zadavatel zpracoval tuto přílohu jako závazný dokument. Dodavatel v rámci podání své 

nabídky nemusí tuto přílohu přikládat. Tato příloha bude součástí smlouvy uzavřené 

s vítězným dodavatelem. 

 Podrobný popis mycí linky tramvají  

Zadavatel zpracoval tuto přílohu jako závazný dokument, do kterého dodavatel pouze doplní 

požadované údaje. Dodavatel uvede „SPLŇUJE“ v případě, že splňuje daný požadavek 

(celý text uveden v daném řádku tabulky). Dodavatel uvede „NESPLŇUJE“ v případě, že 

nesplňuje daný požadavek a současně vždy k textu „nesplňuje“ uvede popis jeho řešení. 

Zadavatel navrhnuté řešení dodavatelem bude akceptovat v případě, že se bude jednat o 



                                          
  

 
 
 
 
 
  

kvalitativně srovnatelné anebo lepší technické řešení. Uvedením „NESPLŇUJE“ bez 

navržení kvalitativně srovnatelného anebo lepšího technického řešení uvedeného do 

daného sloupce 3, bude toto považováno za nesplnění zadávacích podmínek zadavatele. 

Dodavatel doloží přílohu jako součást své nabídky. V případě, že tak neučiní, bude 

nabídka z hodnocení vyřazena. 

 Znázornění průběhu mytí vybraných mycích programů 

Zadavatel zpracoval tuto přílohu jako závazný dokument. Tato příloha bude součástí 

smlouvy uzavřené s vítězným dodavatelem. Dodavatel v rámci podání své nabídky nemusí 

tuto přílohu přikládat. 

 Seznam poddodavatelů  

Výčet poddodavatelů a vyjádření jejich podílů na zakázce (uvedení poddodavatelů a jejich 

podílů na plnění zakázky včetně procentuálního vyjádření a konkrétní části plnění zakázky). V 

poddodavatelském schématu musí být mimo jiné uvedeni poddodavatelé, pomocí kterých 

účastník prokazuje kvalifikační předpoklady, a to v tom rozsahu (plnění na zakázce), v jakém 

se budou podílet na prokázání kvalifikačních předpokladů. Při specifikaci části plnění zakázky, 

které budou realizovány poddodavatelsky, musí dodavatel vycházet ze specifikace předmětu 

výběrového řízení uvedené v zadávacích podmínkách.  

V případě, že dodavatel nebude prokazovat splnění části kvalifikace jinou osobou, uvede tuto 

informaci do této přílohy. V případě, že tak neučiní, může být nabídka z hodnocení vyřazena. 

Dodavatel doloží přílohu jako součást své nabídky. 

Pozn.: Pokud dodavatel nevyužije k plnění veřejné zakázky poddodavatele, předloží čestné 

prohlášení o tom, že poddodavatele nevyužije. 

Pozn.: Uchazeč je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění 

kvalifikace, jen v nutných a závažných případech s předchozím písemným souhlasem 

Objednatele, přičemž nový poddodavatel, dosazený za původního, musí disponovat 

minimálně stejnými kvalifikačními předpoklady, které původní poddodavatel prokazoval za 

uchazeče v rámci výběrového řízení. Své kvalifikační předpoklady musí nově dosazený 

poddodavatel prokázat na vyzvání Objednateli a ten nesmí souhlas se změnou poddodavatele 

bezdůvodně odmítnout, pokud mu budou všechny předmětné dokumenty předloženy. 

 Vymezení obchodního tajemství zhotovitele   

Zadavatel zpracoval tuto přílohu jako závazný dokument. Zadavatel podléhá režimu zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a režimu zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv. Pokud dodavatel chce některé informace ze smlouvy včetně příloh chránit 

jako své obchodní tajemství, je povinen tyto informace uvést do této přílohy, pro které mají 

být za obchodní tajemství považovány, může se však jednat jen o informace technického 

charakteru. O finální podobě této přílohy musí panovat mezi stranami shoda, v opačném 



                                          
  

 
 
 
 
 
  

případě se tato příloha nestane součástí uzavřené smlouvy. Dodavatel doloží přílohu jako 

součást své nabídky. 

Přílohami návrhu servisní smlouvy mycí linky jsou dále tyto přílohy: 

 Požadavky na provádění preventivního (periodického) servisu 

Zadavatel zpracoval tuto přílohu jako závazný dokument, do které dodavatel pouze doplní 

požadované údaje. Dodavatel uvede ANO v případě, že je srozuměn s danými požadavky a 

bude je při plnění akceptovat. Dodavatel uvede NE v případě, že není srozuměn 

s požadavky zadavatele, či je nebude při plnění akceptovat a současně s textem „ne“ uvede 

popis jeho řešení. Zadavatel navrhnuté řešení účastníkem bude akceptovat v případě, že se 

bude jednat o kvalitativně srovnatelné anebo lepší technické řešení. Uvedením NE bez 

navržení kvalitativně srovnatelného nebo lepšího technického řešení uvedeného do daného 

sloupce 3, bude toto považováno za nesplnění zadávacích podmínek zadavatele. 

Dodavatel doloží přílohu jako součást své nabídky. V případě, že tak neučiní, bude 

nabídka z hodnocení vyřazena. 

 Základní požadavky BOZP  

zadavatel zpracoval tuto přílohu jako závazný dokument. Dodavatel v rámci podání své 

nabídky nemusí tuto přílohu přikládat. Tato příloha bude součástí smlouvy uzavřené 

s vítězným dodavatelem. 

 Vymezení obchodního tajemství poskytovatele  

Zadavatel zpracoval tuto přílohu jako závazný dokument. Zadavatel podléhá režimu zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a režimu zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv. Pokud dodavatel chce některé informace ze smlouvy včetně příloh chránit 

jako své obchodní tajemství, je povinen tyto informace uvést do této přílohy, pro které mají 

být za obchodní tajemství považovány, může se však jednat jen o informace technického 

charakteru. O finální podobě této přílohy musí panovat mezi stranami shoda, v opačném 

případě se tato příloha nestane součástí uzavřené smlouvy. Dodavatel doloží přílohu jako 

součást své nabídky. 

Přílohami návrhu servisní smlouvy ČOV jsou dále tyto přílohy: 

 Požadavky na provádění preventivního (periodického) servisu  

Zadavatel zpracoval tuto přílohu jako závazný dokument, do které dodavatel pouze doplní 

požadované údaje. Dodavatel uvede ANO v případě, že je srozuměn s danými požadavky a 

bude je při plnění akceptovat. Dodavatel uvede NE v případě, že není srozuměn 

s požadavky zadavatele, či je nebude při plnění akceptovat a současně s textem „ne“ uvede 

popis jeho řešení. Zadavatel navrhnuté řešení účastníkem bude akceptovat v případě, že se 

bude jednat o kvalitativně srovnatelné anebo lepší technické řešení. Uvedením NE bez 



                                          
  

 
 
 
 
 
  

navržení kvalitativně srovnatelného nebo lepšího technického řešení uvedeného do daného 

sloupce 3, bude toto považováno za nesplnění zadávacích podmínek zadavatele. 

Dodavatel doloží přílohu jako součást své nabídky. V případě, že tak neučiní, bude 

nabídka z hodnocení vyřazena. 

 Základní požadavky BOZP  

zadavatel zpracoval tuto přílohu jako závazný dokument. Dodavatel v rámci podání své 

nabídky nemusí tuto přílohu přikládat. Tato příloha bude součástí smlouvy uzavřené 

s vítězným dodavatelem. 

 Vymezení obchodního tajemství poskytovatele  

Zadavatel zpracoval tuto přílohu jako závazný dokument. Zadavatel podléhá režimu zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a režimu zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv. Pokud dodavatel chce některé informace ze smlouvy včetně příloh chránit 

jako své obchodní tajemství, je povinen tyto informace uvést do této přílohy, pro které mají 

být za obchodní tajemství považovány, může se však jednat jen o informace technického 

charakteru. O finální podobě této přílohy musí panovat mezi stranami shoda, v opačném 

případě se tato příloha nestane součástí uzavřené smlouvy. Dodavatel doloží přílohu jako 

součást své nabídky. 

 

Zadávací dokumentace vč. příloh (krom přílohy č. 4 a č. 9) je veřejně dostupná na profilu zadavatele 

na adrese: https://profily.proebiz.com/profile/61974757  

 

Příloha č. 4 a č. 9 – Projektová dokumentace vč. výkazu výměr – bude účastníkům na vyžádání 

zaslána v elektronické podobě na CD nosičích.  Přílohu č. 4 je nezbytné objednat 2 pracovní 

dny před vyzvednutím (nebo předáním k přepravě) u osoby pověřené činnostmi zadavatele 

(zadavacirizeni@viaconsult.cz ). Při zaslání CD poštou bude účtováno 130,- Kč bez DPH za 

poštovné, přepravné a balné. CD je možné si osobně vyzvednout bez poplatku na adrese 

Kopečná 12, 602 00 Brno (pobočka osoby pověřené zadavatelem) dle dohody s pověřenou 

osobou zadavatele. 

Součástí každé žádosti musí být prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat za 

dodavatele, které bude mít níže uvedenou podobu: 

 

„Dodavatel prohlašuje, že po převzetí projektové dokumentace neumožní její zneužití či šíření 

za účelem dalšího použití, které nebude souviset s dotčenou veřejnou zakázkou. Tuto 

povinnost je dodavatel povinen zajistit i u všech osob, kterým bude projektovou dokumentaci 

poskytovat. Rovněž se dodavatel nedopustí zneužití autorských práv či práv duševního 

vlastnictví vztahujících se k předané dokumentaci v souladu s platnou legislativou. 

Toto dodavatel čestně prohlašuje v rámci žádosti o editovatelnou podobu podkladů u zakázky - 

…………. (dodavatel doplní název veřejné zakázky).“  

https://profily.proebiz.com/provider/promoter/00273571
mailto:zadavacirizeni@viaconsult.cz


                                          
  

 
 
 
 
 
  

1. PREAMBULE 

Tato zadávací dokumentace je zpracována v souladu s obecnými zásadami postupu zadavatele dle 

§ 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“ či 

„zákon o zadávání veřejných zakázek“). 

Nejedná se o zadávací řízení v režimu zákona o zadávání veřejných zakázek. Všemi citacemi 

zákona o veřejných zakázkách se míní použití institutů tohoto zákona analogicky. 

V případě nejasností v zadávací dokumentaci nebo v jejich přílohách je dodavatel oprávněn 

požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace, a to výlučně elektronicky prostřednictvím 

systému JOSEPHINE (josephine.proebiz.com), a to nejpozději do 5 kalendářních dnů před skončením 

lhůty pro podání nabídek. Veškeré informace k elektronické komunikaci jsou uvedeny v Příloze č. 8 

ZD – Požadavky na elektronickou komunikaci pro VZMR. 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací 

dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění zakázky. Tyto požadavky je účastník 

povinen plně a bezvýjimečně respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je akceptovat. 

Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci a v přílohách zadávací 

dokumentace bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka 

z další účasti ve výběrovém řízení. Účastník se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen 

požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných 

norem.  

Je-li v zadávacích podmínkách uveden přímý či nepřímý odkaz na určitého dodavatele, výrobky, 

patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, má se 

v souladu s § 89 odst. 6 zákona za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných standardů 

výrobku, technologie či materiálu. V tomto případě je dodavatel oprávněn nabídnout jiné rovnocenné 

řešení, které splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá uvedeným parametrům. 

Zadavatel jako správce osobních údajů informuje subjekty údajů, od nichž obdržel nabídku, že osobní 

údaje zpracovává výhradně z důvodu a za účelem splnění právních povinností stanovených zákonem 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

Dokumentace pro provádění stavby (DPS) byla zpracovaná společností Projekt HTL, s.r.o., se 

sídlem Pohraniční 27, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, pod názvem „Areál tramvaje Poruba 

- Rekonstrukce objektu mycí linky a ČOV“. 

Dokumentace pro stavební povolení (DSP) byla zpracována Ing. arch. Pavlem Pazdziorou pod 

názvem „Tramvaje Poruba – pevná stěna mezi 3. a 4. kolejí“. 



                                          
  

 
 
 
 
 
  

Na zpracování zadávací dokumentace se podílela Pověřená osoba zadavatele uvedená v čl. 2.2 

této zadávací dokumentace.  



                                          
  

 
 
 
 
 
  

 

2. INFORMACE O ZADAVATELI 

2.1. Základní údaje 

Název:   Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo:   Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

IČ:    61974757 

Profil zadavatele:  https://profily.proebiz.com/profile/61974757 - oficiální stránky zadavatele pro 

stažení zadávací dokumentace a případných dalších dodatečných dokumentů 

k tomuto zadávacímu řízení. 

2.2. Pověřená osoba zadavatele 

Zástupcem, zastupujícím zadavatele v souladu s § 43 zákona, je VIA Consult a.s., Třinec, Lyžbice, 

nám. Svobody 527, IČO: 25084275. Korespondenční adresa pobočky: VIA Consult a.s., Kopečná 12, 

602 00 Brno. 

2.3. Kontaktní osoby 

Kontaktní osobou ve všech otázkách je Mgr. Michaela Filipiecová, tel.: +420 605 201 154, e-mail: 

zadavacirizeni@viaconsult.cz. 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem této veřejné zakázky je zhotovení díla pod názvem „Areál tramvaje Poruba – 

Rekonstrukce objektu mycí linky a ČOV“, v rozsahu a členění dle dokumentace pro provádění 

stavby (DPS), která tvoří Přílohu č. 4 ZD. 

Bližší vymezení předmětu plnění a obchodní podmínky jsou uvedeny v přílohách č. 4 – 7 ZD.   

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky včetně vyhrazené změny závazku činí 42 mil. Kč bez 

DPH.  

 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757
mailto:zadavacirizeni@viaconsult.cz


                                          
  

 
 
 
 
 
  

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

Předpokládaný termín zahájení: jaro 2021. 

Ukončení realizace zakázky nejpozději do 210 kalendářních dnů od předání a převzetí 

staveniště. 

Součást předmětu veřejné zakázky definovaná jako vyhrazená změna závazku (příloha č. 9) 

bude realizována jen na základě pokynů a výzvy zadavatele, a to v termínech určených 

smlouvou, tj. nejpozději do 120 kalendářních dnů od výzvy objednatele k realizaci těchto prací 

nebo jejich části.  

Ukončením realizace zakázky je myšlen oboustranný podpis předávacího protokolu díla bez vad a 

nedodělků.  

 

Místem plnění je adresa sídla zadavatele, viz bod 2.1. 

 

Prohlídka místa plnění:  

Prohlídka místa plnění proběhne dne 22. 10. 2020 v 9:00 hodin. Zájemci o prohlídku jsou povinni 

ohlásit se předem na níže uvedeném kontaktu. Prohlídky místa budoucího plnění se mohou zúčastnit 

nejvýše dva zástupci dodavatele. 

Kontaktní osoba pro výše uvedenou prohlídku: Ing. Sylva Řezáčová (tel: +420 597 401 044, mobil: 

+420 725 903814, email: Sylva.Rezacova@dpo.cz). 

5. Kritéria pro hodnocení nabídek 

Podané nabídky budou hodnoceny podle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky. Ta bude 

posuzována podle následujících kritérií s váhami: 

Kritérium Váha kritéria 

Celková cena za dílo 80 % 

Celková cena za preventivní servis mycí linky po dobu záruky 5 % 

Celková cena za preventivní servis ČOV po dobu záruky 5 % 

Celková doba realizace 10% 

 

Zadavatel dále uvádí specifikaci hodnocení pro jednotlivá hodnotící kritéria: 

Kritérium č. 1 – Celková cena za dílo 

Předmětem hodnocení tohoto hodnotícího kritéria bude „Celková cena za dílo“ v Kč bez DPH, 

uvedená v čl. VI. bodě 6.1 smlouvy o dílo, která tvoří přílohu č. 5 zadávací dokumentace. Celková 

cena za dílo je včetně ceny za vyhrazenou část závazku.  

mailto:Sylva.Rezacova@dpo.cz


                                          
  

 
 
 
 
 
  

Vyhodnocení nabídek podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH bude provedeno seřazením 

nabídek podle absolutní hodnoty nabídkové ceny vzestupně od nejnižší po nejvyšší nabídkovou 

cenu. Nejvýhodnější nabídka je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

V případě rozporu mezi cenou uvedenou ve smlouvě a v elektronickém formuláři, bude mít přednost 

cena uvedená v návrhu Smlouvy. 

Před odesláním oznámení o výběru dodavatele provede zadavatel posouzení mimořádně nízké 

nabídkové ceny v souladu s § 113 zákona. Zadavatel podle § 48 odst. 4 zákona může vyloučit 

účastníka zadávacího řízení, pokud jeho nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, 

která nebyla účastníkem zadávacího řízení zdůvodněna. 

 

Kritérium č. 2 – Celková cena za preventivní servis mycí linky po dobu záruky 

Předmětem hodnocení tohoto hodnotícího kritéria bude cena celkem v Kč bez DPH, za činnosti 

specifikované v kapitole IV., bod 1, návrhu Servisní smlouvy mycí linky, po dobu trvání záruky za 

jakost stanovenou v bodě 8.1 návrhu Smlouvy o dílo (24 měsíců na dodávky technologických 

zařízení). Poskytovatel uvede do návrhu Servisní smlouvy mycí linky, respektive do přílohy č. 1 SoD, 

bodu 4, cenu celkem za 2 roky.   

Vyhodnocení nabídek podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH za preventivní servis mycí linky po 

dobu záruky bude provedeno seřazením nabídek podle absolutní hodnoty nabídkové ceny za 

preventivní servis mycí linky po dobu záruky vzestupně od nejnižší po nejvyšší nabídkovou cenu. 

Nejvýhodnější nabídka v rámci tohoto kritéria je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

V případě rozporu mezi cenou uvedenou ve smlouvě a v elektronickém formuláři, bude mít přednost 

cena uvedená v návrhu Smlouvy. 

 

Kritérium č. 3 – Celková cena za preventivní servis ČOV po dobu záruky 

Předmětem hodnocení tohoto hodnotícího kritéria bude cena celkem v Kč bez DPH, za činnosti 

specifikované v kapitole IV., bod 1, návrhu Servisní smlouvy ČOV, po dobu trvání záruky za jakost 

stanovenou v bodě 8.1 návrhu Smlouvy o dílo (24 měsíců na dodávky technologických zařízení). 

Poskytovatel uvede do návrhu Servisní smlouvy ČOV, respektive do přílohy č. 1, bodu 4, cenu 

celkem za 2 roky.    

Vyhodnocení nabídek podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH za preventivní servis ČOV po dobu 

záruky bude provedeno seřazením nabídek podle absolutní hodnoty nabídkové ceny za preventivní 

servis ČOV po dobu záruky vzestupně od nejnižší po nejvyšší nabídkovou cenu. Nejvýhodnější 

nabídka v rámci tohoto kritéria je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

V případě rozporu mezi cenou uvedenou ve smlouvě a v elektronickém formuláři, bude mít přednost 

cena uvedená v návrhu Smlouvy.  

 

 

 



                                          
  

 
 
 
 
 
  

Kritérium č. 4 – Celková doba realizace 

Rozumí se délka plnění vyjádřená v kalendářních dnech od předání staveniště, kterou uchazeč uvede 

ve své nabídce formou číselného vyjádření. Jedná se o realizaci předmětu zakázky bez realizace 

vyhrazené změny závazku (tj. příloha č. 9 ZD). Maximální možná lhůta, která bude zadavatelem 

akceptována, je 210 kalendářních dnů od předání staveniště, přičemž předpokládané zahájení prací je   

jaro 2021. Nejvýhodnější nabídka má minimální hodnotu. Uchazeč je povinen doložit časový 

harmonogram realizace zakázky. 

Zadavatel stanovil maximální délku realizace v délce do 210 (dvěstědeset) kalendářních dní od 

předání a převzetí staveniště. Pokud dodavatel nabídne hodnotu přesahující uvedené maximum, bude 

zadavatelem ze zadávacího řízení vyloučen pro nesplnění zadávacích podmínek. Předání a převzetí 

staveniště proběhne v souladu s bodem 11.1. přílohy č. 5 zadávací dokumentace. 

 

Hodnocení jednotlivých kritérií bude provedeno bodovací metodou hodnocení nabídek podle jejich 

ekonomické výhodnosti. Pro hodnocení nabídek podle hodnotícího kritéria „Cena celkem za dílo “ a 

„Cena celkem za preventivní servis mycí linky po dobu záruky“ a „Cena celkem za preventivní servis 

ČOV po dobu záruky“ zadavatel použije níže uvedený vzorec: 

 hodnota nejvýhodnější nabídky 

Bodová hodnota = 100 x   --------------------------------------- 

 hodnota hodnocené nabídky 

Zadavatel stanoví, že celkové pořadí nabídek veřejné zakázky se vypočte vynásobením bodového 

hodnocení jednotlivých kritérií s příslušnou váhou daného kritéria. Výsledky jednotlivých hodnotících 

kritérií se pak v rámci nabídky sečtou. Na základě součtu bodového hodnocení nabídek získaného 

v rámci hodnocení jednotlivých kritérií hodnocení veřejné zakázky, budou nabídky seřazeny dle 

celkového počtu bodů od nejvýhodnější (nejvíce bodů) po nejméně výhodnou (nejméně bodů).  

6. Kvalifikační předpoklady 

Zadavatel požaduje předložení níže uvedených dokumentů k prokázání kvalifikace.  

6.1. Základní způsobilost 

Dle § 74 zákona je způsobilým dodavatel: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., 



                                          
  

 
 
 
 
 
  

o zadávání veřejných zakázek nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek,  

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) který není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

Základní způsobilost prokáže dodavatel čestným prohlášením (viz vzorová příloha č. 2 zadávací 

dokumentace). 

6.2. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokáže profesní způsobilost předložením: 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel doložil, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje. Dodavatel doloží splnění této podmínky 

předložením: 

 

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán 

 

b) oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 

prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci na:  

- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

- Výkon zeměměřičských činností 

- Revize, prohlídky a zkoušky určených technických zařízení v provozu 

 

c) osvědčení o autorizaci ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 

znění pozdějších předpisů, v oboru: 

 Pozemní stavby 

 Dopravní stavby, specializace kolejová doprava,  

 Technika prostředí staveb, specializace elektrotechnická zařízení, 

 Technologická zařízení staveb 

 Požární bezpečnost staveb 



                                          
  

 
 
 
 
 
  

 Technika prostředí staveb, vytápění a vzduchotechnika 

 Zkoušení a diagnostika staveb 

 Statika a dynamika staveb 

 

d) oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností podle § 13 odst. 1 písm. a) a 

písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

e) dokladu osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje, k provádění revizí, prohlídek a zkoušek určených 

technických zařízení v provozu, dle § 48 odst. 1 zákona o dráhách a vyhlášky 

Ministerstva dopravy č. 16/2012 Sb., v rozsahu: 

 elektrická zařízení bez omezení napětí včetně hromosvodů v objektech bez nebezpečí 

výbuchu,  

 pevná trakční zařízení drah mimo metra 

 

Dodavatel musí současně uvést, v jakém vztahu k dodavateli je osoba disponující uvedenou odbornou 

způsobilostí.  

 

Dodavatel může výše uvedené dokumenty nahradit také jiným způsobem např. „Výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů“ (v tom rozsahu v jakém údaje prokazují splnění kritérií), který nesmí být 

starší než 3 měsíce ke dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, nebo certifikátem 

vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů (v tom rozsahu v jakém údaje prokazují splnění 

kritérií) s platností nejdéle 1 rok ode dne jeho vydání. 

 

Zadavatel uzná rovnocenné doklady vydané v členském státě Evropské unie a rovněž jiné doklady ze 

zemí v rámci Evropského sdružení volného obchodu (EFTA) o rovnocenných opatřeních prokazujících 

odbornou způsobilost. 

 

 

 



                                          
  

 
 
 
 
 
  

6.3. Ekonomická kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění ekonomické kvalifikace předložením:  

Výkazu zisku a ztráty dodavatele nebo obdobný dokladu podle právního řádu země sídla dodavatele, 

a to za 3 bezprostředně předcházející účetní období. Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, 

předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku. 

Zadavatel stanovuje limit pro splnění ekonomické kvalifikace takto: minimální roční obrat dodavatele v 

každém z prokazovaných účetních období musí být alespoň ve výši 70 mil. Kč.  

Požadované doklady musí být potvrzeny oprávněným zástupcem dodavatele. 

Tento požadavek musí prokázat vždy dodavatel, jiná osoba nebo vedoucí účastník v případě podání 

společné nabídky v celém požadovaném rozsahu. V případě, že bude některý z dodavatelů 

prokazovat ekonomickou kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby, ponesou v souladu dodavatel a jiná 

osoba společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. Tuto skutečnost prokáže 

dodavatel a jiná osoba v nabídce účastníka ZŘ. 

6.4. Technická kvalifikace 

K prokázání splnění technické kvalifikace zadavatel požaduje předložit: 

 

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením: 

a) Seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího 

řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací. 

 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních pěti letech provedl: 

 

1) Minimálně pět realizací stavebních prací obdobného charakteru jako je předmět plnění 

zakázky, tj. rekonstrukce vnitřních prostor budovy ve finančním objemu min. 35.000.000,- Kč 

bez DPH za každou zakázku (jedná se o celkovou hodnotu referenční zakázky). 

Z celkového počtu pěti referenčních zakázek definovaných výše musí být doložena/y 

účastníkem tyto skutečnosti: 



                                          
  

 
 
 
 
 
  

- součástí min. 1 stavby byly bourací a demoliční práce v interiéru budovy vč. likvidace a 

odvozu dotčeného odpadu v hodnotě min. 1.500.000,- Kč bez DPH 

- součástí min. 1 stavby bylo provedení betonových monolitických konstrukcí v hodnotě min. 

4.000.000,- Kč bez DPH 

- součástí min. 1 stavby bylo provedení otryskání a nátěru ocelových konstrukcí v rozsahu min. 

2000 m2 

- min. 1 stavba byla realizována za provozu stavbou dotčeného objektu 

 

2) Minimálně 3 realizace stavebních prací obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky, 

tj. výstavba jakékoliv pozemní stavby, u které musí účastník doložit, že proběhla v rámci 

zakázky realizace elektra (tj. silnoproud a slaboproud) ve finančním objemu dodávané elektro 

technologie min. 5.000.000,- Kč bez DPH (hodnota elektra včetně souvisejících montáží a 

prací) u každé zakázky. Dokládaná reference může být samostatnou referenční zakázkou, 

nebo část předmětu plnění referenční zakázky – tuto skutečnost musí účastník upřesnit. 

 

3) Minimálně 1 realizaci prací obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky – jeho část, 

tj. dodávka a instalaci mycí technologie sloužící výhradně pro kolejová vozidla. Dokládaná 

reference může být samostatnou referenční zakázkou, nebo část předmětu plnění referenční 

zakázky – tuto skutečnost musí účastník upřesnit. 

 

4) Minimálně 2 realizace prací obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky – jeho část, 

tj. stavební práce, jejichž předmětem nebo součástí předmětu byla rekonstrukce tramvajové 

tratě ve finančním objemu min. 4.000.000,- Kč bez DPH u každé referenční zakázky, přičemž 

min. u jedné z doložených referencí se muselo jednat o rekonstrukci tramvajového svršku 

v systému pevné jízdní dvoukolejné dráhy s min. délkou 200 m a s min. 1 výhybkou.  

Dokládaná reference může být samostatnou referenční zakázkou, nebo část předmětu plnění 

referenční zakázky – tuto skutečnost musí účastník upřesnit. 

 

5) Minimálně 2 realizace prací obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky – jeho část, 

tj. stavební práce, jejichž předmětem nebo součástí předmětu byla výměna trolejového vedení 

ve finančním objemu min. 2.000.000,- Kč bez DPH u každé referenční zakázky, přičemž u min. 

1 z nich se jednalo o délku měněného trolejového vedení min. rozsahu 200 m.   

Dokládaná reference může být samostatnou referenční zakázkou, nebo část předmětu plnění 

referenční zakázky – tuto skutečnost musí účastník upřesnit. 

 



                                          
  

 
 
 
 
 
  

Jestli-že jedna reference splňuje více požadavků zadavatele na referenční zakázky, lze tuto referenci 

použít pro prokázání více bodů specifikovaných výše. V tomto případě je však nutné ze strany 

účastníka dostatečně specifikovat, které požadavky danou referencí prokazuje a v jakém rozsahu. 

Účastník tedy prokáže všechny výše uvedené požadavky minimálně 5 referenčními zakázkami. 

 

Všechny výše uvedené požadavky musí vyplývat z doložených referenčních listin či specifikací 

referencí uvedených v jejich seznamu. 

 

POZN.: Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech doložených referenčních zakázek, u kterých 

nebude účastník (subjekt prokazující kvalifikaci – člen sdružení, poddodavatel) v pozici generálního 

dodavatele zakázky, musí být součást osvědčení také vyjádření jeho podílu na realizaci zakázky, 

přičemž jako referenci lze uznat pouze samotnou hodnotu podílu na realizaci zakázky vztahující se 

k předmětu reference. 

 

POZN.: Jestli-že nevyplývá z údajů uvedených v referenčním listu, že předmětná reference naplňuje 

požadavky kvalifikační dokumentace, je účastník povinen tyto informace uvést v seznamu 

referenčních zakázek. např. Je-li účastníkem předloženo osvědčení, ze kterého nevyplývá specifikace 

předmětu referenční zakázky, musí účastník tuto skutečnost uvést v seznamu referencí s přesným 

určením předmětu realizace, hodnoty konkrétní prokazované reference a doby realizace.  

 

POZN.: Jestli-že se jedná o zakázku probíhající, splní účastník požadavky na předmětnou referenční 

zakázku pouze v případě, že referenční zakázka splní všechny výše požadované parametry ke dni 

vydání osvědčení a tato skutečnost bude z předloženého osvědčení patrná. 

 

b) Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vedoucích pracovníků dodavatele, kteří se budou 

podílet na realizaci zakázky v pozici: 

- stavbyvedoucí, 

- zástupce stavbyvedoucího, 

- specialista na trakční vedení a silnoproud, 

- specialista na technologická zařízení staveb, 

- osoba odpovědná za požární bezpečnost staveb, 

- osoba odpovědná za koordinaci bezpečnosti práce na straně zhotovitele 

 

Dodavatel prokáže splnění předmětného kvalifikačního předpokladu předložením: 

 dokladů o vzdělání (diplom, maturitní vysvědčení) a dokladů o odborné kvalifikaci osob 

(certifikáty, oprávnění, autorizace). 



                                          
  

 
 
 
 
 
  

 profesních životopisů formou čestného prohlášení, obsahujících délku jejich praxe a 

informaci o účasti těchto osob na realizovaných projektech - zakázkách (včetně 

specifikace jejich profesní pozice v rámci referenčních zakázek, specifikace předmětu 

referenčních zakázek a doby jejich realizace). 

 pokud se nejedná o zaměstnance dodavatele, bude rovněž doložen závazek těchto 

osob podílet se na plnění zakázky v uvedené funkci (tento závazek může plynout 

z poddodavatelské smlouvy, případně může být formou čestného prohlášení dané 

osoby). 

Dodavatel je povinen prokázat minimální úroveň předmětného kvalifikačního předpokladu takto: 

 

a) stavbyvedoucí musí mít:    

 autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb. v oboru pozemní stavby jako autorizovaný 

inženýr, 

 min. 5 let praxe při řízení stavebních prací na pozici stavbyvedoucího (nebo vyšší), 

přičemž jako stavbyvedoucí musel působit min. u čtyř obdobných zakázek jako je 

předmět výběrového řízení tj. rekonstrukce pozemní stavby, ve finančním objemu min. 

35.000.000,- Kč bez DPH za každou zakázku, přičemž dotčené reference musely být 

dokončeny v posledních 10 letech před zahájením zadávacího řízení,  

 

b) zástupce stavbyvedoucího musí mít: 

 autorizaci nebo registraci osoby usazené ČKAIT v oboru Dopravní stavby, specializace 

kolejová doprava ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb. min. ve stupni autorizovaný technik, 

 min. 3 roky praxe při řízení dopravních staveb na pozici stavbyvedoucího nebo zástupce 

stavbyvedoucího (nebo vyšší), přičemž jako stavbyvedoucí nebo zástupce 

stavbyvedoucího musel působit min. u jedné zakázky jako je předmět výběrového řízení 

– jeho část, tj. rekonstrukce tramvajové tratě v hodnotě min. 4.000.000,- Kč bez DPH, kdy 

se jednalo o rekonstrukci tramvajového svršku v systému pevné jízdní dvoukolejné dráhy 

s min. délkou 200 m a s min. 1 výhybkou.  

 

c) specialista na trakční vedení a silnoproud musí mít: 

- platné osvědčení o odborné způsobilosti osoby dle zákona č. 174/1968 Sb., o státním 

odborném dozoru nad bezpečností práce, ve znění pozdějších předpisů a Vyhlášky č. 

50/1978 Sb., pro pracovníky pro řízení činností prováděných dodavatelským 

způsobem na elektrickém zařízení do i nad 1000 V v objektech třídy A 

- platné osvědčení o odborné způsobilosti dle Vyhlášky č. 100/1995 Sb., přičemž 

z daného osvědčení musí alespoň vyplývat, že taková osoba je pracovníkem pro 

činnosti na elektrickém zařízení na dráze tramvajové dle ust. § 1 odst. 4 písm. a), b), 

c) a přílohy č. 4 bod 8a a 8b Vyhlášky č. 100/1995 Sb. 



                                          
  

 
 
 
 
 
  

- min. 3 roky praxe při činnosti na elektrických zařízeních, přičemž ve funkci specialisty 

na trakční vedení a silnoproud musel působit min. u jedné zakázky jako je předmět 

výběrového řízení – jeho část, tj. výměna trolejového vedení v min. hodnotě 2 mil. Kč 

bez DPH, kdy se jednalo o délku měněného trolejového vedení min. rozsahu 200 m.   

 

d) specialista na technologická zařízení staveb musí mít: 

 autorizaci nebo registraci osoby usazené ČKAIT v oboru Technologická zařízení staveb 

ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb.  

 min. 3 roky praxe při činnosti vztahující se k požadované autorizaci (jako autorizovaná 

osoba), jako člen týmu odpovědný za technologické zařízení staveb 

 

e) osoba odpovědná za požární bezpečnost staveb musí mít: 

 min. 3 roky praxe jako osoba odpovědná za realizaci požární bezpečnosti staveb (nebo v 

obdobné pozici) při činnosti vztahující se k požadované autorizaci (jako autorizovaná 

osoba),  

 autorizaci v oboru Požární bezpečnost staveb ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o 

výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 

a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů   

 

f) osoba odpovědná za koordinaci bezpečnosti práce na straně zhotovitele 

 vzdělání v oboru předmětu pozice na zakázce – platné osvědčení nebo certifikaci 

vztahující se k výkonu pozice osoby odpovědné za bezpečnost práce,  

 min. 5 let praxe, přičemž jako odpovědný pracovník za koordinaci bezpečnosti práce 

musel působit min. u tří obdobných zakázek jako je předmět výběrového řízení tj. 

výstavba (tj. rekonstrukce nebo novostavba) pozemní stavby, ve finančním objemu min. 

20.000.000,- Kč bez DPH za každou zakázku, přičemž minimálně jedna reference 

musela být realizována za provozu rekonstruované budovy.  

 
 

POZN.: Výše specifikované požadavky kvalifikační dokumentace na členy týmu a jejich odbornost 

musí vyplývat z předložené dokumentace. Zadavatel požaduje, aby se dodavatelem uvedení členové 

týmu podíleli na realizaci předmětu zadávacího řízení dle výše specifikovaných pozic. Pozici 

stavbyvedoucího a zástupce stavbyvedoucího nemůže vykonávat tatáž osoba. 

 

c) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců 

dodavatele 

Dodavatel prokáže splnění předmětného kvalifikačního předpokladu předložením: 

 Dokladu (certifikátu) o odborné kvalifikaci dodavatele dle systému managementu 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle OHSAS 18001 (pro stavební činnost 



                                          
  

 
 
 
 
 
  

odpovídající předmětu zakázky), jenž je zaveden a používán v organizaci uchazeče 

nebo certifikátu rovnocenného vydaného v členském státě Evropské unie, certifikát 

musí být vydán akreditovanou osobou. 

 Dokladu (certifikátu) o odborné kvalifikaci dodavatele ISO 9001 ve spojitosti s ČSN EN-

ISO 3834-2 (svařování ocelových konstrukcí), jenž je zaveden a používán v organizaci 

uchazeče nebo certifikátu rovnocenného vydaného v členském státě Evropské unie, 

certifikát musí být vydán akreditovanou osobou. 

 

d) přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele za poslední 3 roky 

Dodavatel předloží doklad prokazující přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele za 

poslední 3 roky. 

 

Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů  

Dodavatel prokáže splnění předmětného kvalifikačního předpokladu předložením čestného prohlášení 

dodavatele obsahujícího přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců za poslední 3 roky. 

 

Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických kvalifikačních 

předpokladů způsoby stanovenými zadavatelem, je oprávněn je prokázat i jinými rovnocennými 

doklady, avšak zadavatel má právo z objektivních důvodů tyto jiné doklady odmítnout. 

 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu složitosti 

předmětu plnění zakázky  

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud průměrný roční počet zaměstnanců za 

poslední 3 roky byl alespoň 40 zaměstnanců. Z celkového počtu zaměstnanců muselo být min. 25 

stavebních dělníků (či pozice obdobné). 

 

e) Opatření v oblasti řízení z hlediska ochrany životního prostředí, která bude dodavatel 

schopen použít při plnění veřejné zakázky 

 

Rozsah požadovaných informací a dokladů: 

Dodavatel prokáže splnění předmětného kvalifikačního předpokladu předložením: 

Dokladu prokazující zavedení opatření v oblasti řízení z hlediska ochrany životního prostředí, která 

bude dodavatel schopen použít při plnění veřejné zakázky. 

Dodavatel předloží doklad o registraci v systému řízení a auditu z hlediska ochrany životního prostředí 

(EMAS)/certifikát řízení z hlediska ochrany životního prostředí dle norem řady ISO 14001 v oboru 

předmětu plnění veřejné zakázky nebo certifikátu rovnocenného vydaného v členském státě Evropské 

unie, certifikát musí být vydán akreditovanou osobou. 



                                          
  

 
 
 
 
 
  

 

f) popis a fotografie výrobků či technologií určených k dodání v rámci realizace zakázky 

Dodavatel prokáže splnění předmětného kvalifikačního předpokladu předložením: 

 
 podrobného popisu dodávané technologie (myčky) vč. fotografií a uvedení konkrétního 

výrobce tak, aby byl prokázán soulad s projektovou dokumentací – tj. doložení technické 

dokumentace výrobce technologie myčky, ze které bude jednoznačně vyplývat dodržení 

veškerých zadavatelem v zadávací dokumentaci požadovaných parametrů. 

 

6.5. Další požadavky na prokázání kvalifikace  

Dodavatel může určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria 

podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit dokumenty podle § 83 odst. 1 zákona.  

Dále zadavatel požaduje, aby účastník předložil doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 

zákona a profesní způsobilost podle § 77 zákona jeho poddodavatelů, a to v následujícím rozsahu: 

- základní způsobilost poddodavatele postačí prokázat čestným prohlášením (viz vzorová 

příloha č. 3 zadávací dokumentace), 

- profesní způsobilost poddodavatele prokáže účastník předložením výpisu z obchodního 

rejstříku poddodavatele (je-li poddodavatel v obchodním rejstříku zapsán). 

Dodavatel nemůže nahradit požadované doklady k prokázání kvalifikace čestným prohlášením 

s výjimkou základní způsobilosti a základní způsobilosti poddodavatele. 

Kvalifikaci a způsobilost lze rovněž v rozsahu, ve kterém zapsané údaje pokrývají požadavky 

zadavatele, prokázat jednotným evropským osvědčením, výpisem ze systému certifikovaných 

dodavatelů, či výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Z hlediska pravosti a stáří dokladů se dodavatel řídí ustanovením § 86 zákona, přičemž doklady 

prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí 

prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 

zahájení výběrového řízení. 

V případě, že tato veřejná zakázka bude plněna společně několika dodavateli, nebo pomocí jiných 

osob, musí být v písemném závazku dodavatelů, nebo jiných osob mimo jiné uvedeno, že mají 

společnou a nerozdílnou zodpovědnost za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem.  

V případě společné nabídky bude v písemném závazku též uvedena osoba, která bude zmocněna 

zastupovat dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi 

jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném touto zadávací dokumentací. 



                                          
  

 
 
 
 
 
  

Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 

dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části 

kvalifikace čestným prohlášením. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční 

dodavatel v původním jazyce s připojením jejich překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní 

smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak. 

Dojde-li v průběhu výběrového řízení k jakékoliv změně v kvalifikaci účastníka, je účastník 

výběrového řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních 

dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 

7. Obchodní podmínky 

7.1. Návrh smlouvy 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace je její příloha č. 5, 6 a 7. Zadavatel výslovně požaduje 

použití závazných návrhů smluv uvedených v přílohách této zadávací dokumentace, a to včetně všech 

jejich příloh. 

Účastník není oprávněn činit v závazných návrzích smluv jakékoliv změny v neprospěch zadavatele. 

Účastník je oprávněn doplňovat návrhy smluv pouze v místech k tomu určených a pouze 

o požadované údaje, které v žádném případě nesmí znevýhodnit zadavatele. 

Návrhy smluv musí být ze strany účastníka podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či 

za účastníka, nebo osobou příslušně zmocněnou; originál nebo úředně ověřená kopie 

zmocnění musí být v takovém případě součástí nabídky účastníka. Předložení nepodepsaného 

textu smlouvy není předložením návrhu této smlouvy. Nabídka účastníka se tak stává neúplnou 

a zadavatel může vyloučit takového účastníka z další účasti na zakázce.  

Před podpisem smluv vítězný účastník doloží: 

- Pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetí osobě (pozn.: účastník musí předložit platnou a účinnou pojistnou 

smlouvu, přičemž pojistná částka předmětného pojištění musí činit alespoň 

35.000.000,- Kč). 

Pojistnou smlouvu není nutné předkládat již v rámci nabídky do výběrového řízení. Tato 

předmětná smlouva může být předložena až u podpisu samotné smlouvy v rámci poskytnutí 

součinnosti vítězného účastníka před podpisem smlouvy. 



                                          
  

 
 
 
 
 
  

Pozn.: V případě, že účastníkem bude sdružení více dodavatelů a pojistnou smlouvu bude překládat 

v rámci nabídky pouze jeden z nich, musí být z předložené dokumentace patrné, že pojištění kryje 

škody způsobené účastníkem - sdružením při realizaci zakázky, tzn, že všichni dodavatelé budou vůči 

zadavateli a třetím osobám nést odpovědnost za škodu společně a nerozdílně, a to po celou dobu 

plnění veřejné zakázky. 

 

Součinnost při uzavírání smlouvy 

V případě, že vybraný dodavatel neposkytl zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření 

smlouvy tak, aby smlouva byla uzavřena nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne doručení 

rozhodnutí o přidělení zakázky, vyhrazuje si zadavatel právo uzavřít smlouvu s dodavatelem, který se 

umístil jako druhý v pořadí. 

Odmítne-li druhý dodavatel v pořadí uzavřít se zadavatelem smlouvu, nebo neposkytne-li řádnou 

součinnost k jejímu uzavření, může uzavřít zadavatel smlouvu s dodavatelem, který se umístil jako 

třetí v pořadí. Dodavatel druhý či třetí v pořadí, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen 

poskytnout zadavateli součinnost potřebnou k uzavření smlouvy ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí o přidělení zakázky. 

7.2. Způsob zpracování nabídkové ceny 

 Dodavatel stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu za celé plnění zakázky včetně všech 

souvisejících činností. V této ceně musí být zahrnuty veškeré náklady nezbytné k plnění 

zakázky a tato cena bude stanovena jako „cena nejvýše přípustná“.  

 Dodavatel odpovídá za úplnost specifikace veškerých činností souvisejících s plněním 

předmětu této zakázky při zpracování nabídkové ceny.  

 Nabídková cena bude uvedena v Kč, a to v členění dle přílohy č. 5, 6 a 7 Zadávací 

dokumentace. 

- Vyplněná Příloha č. 5 zadávací dokumentace – návrh smlouvy o dílo bude obsahovat 

identickou cenovou nabídku jako elektronický formulář, v případě neshody však bude 

mít přednost hodnota uvedená ve Smlouvě.  

- Vyplněná příloha č. 6 zadávací dokumentace – příloha č. 1 Návrhu Servisní smlouvy 

mycí linky, bod 4, bude obsahovat identickou cenovou nabídku jako elektronický 

formulář, v případě neshody však bude mít přednost hodnota uvedená ve Smlouvě. 

- Vyplněná příloha č. 7 zadávací dokumentace – příloha č. 1 Návrhu Servisní smlouvy 

ČOV, bod 4, bude obsahovat identickou cenovou nabídku jako elektronický formulář, 

v případě neshody však bude mít přednost hodnota uvedená ve Smlouvě. 



                                          
  

 
 
 
 
 
  

Nabídková cena bude rovněž zpracována v souladu s požadavkem elektronické komunikace a bude 

do systému vložena formou strukturovaných dat v komunikačním rozhraní systému JOSEPHINE 

(josephine.proebiz.com). Konkrétně účastník vyplní elektronický formulář ve sloupci „Jednotková cena 

bez DPH – Kritérium hodnocení (CZK)“ a do sousedního sloupce označeného textem „Vyplnit DPH“ 

uvede hodnotu sazby DPH uvedenou v %.  

Každá položka soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr bude vyplněna. 

Chybějící, nenaceněná či nulová položka (bez vysvětlení) může být považována za nesplnění 

předmětu zakázky a může vést k vyloučení dodavatele. 

 

Za stanovení sazby DPH při zpracování nabídky v souladu s příslušnými právními předpisy odpovídá 

dodavatel. Prokáže-li se v budoucnu, že dodavatel stanovil sazby v rozporu s příslušnými právními 

předpisy, nese veškeré takto vzniklé náklady dodavatel a celková nabídková cena včetně DPH musí 

zůstat nezměněna. 

 

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za provedení stavby 

(stavebních prací) bez daně z přidané hodnoty, uvedená v Kč. Nabídková cena musí obsahovat 

veškeré nutné náklady k řádné realizaci stavby, včetně všech nákladů souvisejících (poplatky, vedlejší 

náklady např. na zařízení staveniště, náklady na vypracování dokumentace skutečného provedení 

stavby, náklady na geodetické zaměření skutečného stavu realizovaného díla, pojištění, bankovní 

záruky, kurzovní vlivy, obecný vývoj cen, zvýšené náklady vyplývající z obchodních podmínek apod.). 

Celková nabídková cena bude výsledným součtem cen jednotlivých položek uvedených v soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen soupis prací s výkazem výměr) 

účastníka, jehož struktura požadovaná zadavatelem je uvedena v příloze této ZD, a kterou musí 

účastník vyplnit ve všech položkách. Zadavatel žádá účastníka, aby v žádné nabídkové ceně 

jednotlivých položek uvedených v soupisu prací s výkazem výměr neuváděli nulovou cenovou 

nabídku.  

 

Nabídková cena i dílčí ceny musí být uvedeny v české měně. Nabídková cena bude prokázána 

Položkovým rozpočtem, tj. oceněným Soupisem prací s výkazem výměr.  

Soupis prací s výkazem výměr poskytnutý zadavatelem v příloze této ZD jsou ve své struktuře 

závazné a nesmí být jakkoliv dodatečně upravován. Zadavatel doporučuje účastníkům ověřit si 

soulad soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr s textovou a výkresovou částí 

projektové dokumentace stavby a případné rozpory si vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání 

nabídek formou dodatečných dotazů. 

Pokud zadavatel na základě žádosti dodavatele nebo z vlastního podnětu upřesní obsah soupisu 

prací s výkazem výměr, např. formou doplnění položek soupisu prací s výkazem výměr, upřesněním 

množství, měrných jednotek, vyloučením položek apod., je účastník povinen tuto změnu oznámenou 



                                          
  

 
 
 
 
 
  

způsobem stanoveným v ustanovení § 99 zákona zahrnout do svého položkového rozpočtu. Takováto 

změna se nepovažuje za porušení podmínek zadávacího řízení. 

8. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

Výše požadované jistoty: 

Zadavatel v souladu se zákonem požaduje, aby dodavatelé k zajištění plnění svých povinností 

vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve výši 600.000,- Kč. 

 

Forma poskytnutí jistoty: 

Jistota bude poskytnuta formou bankovní záruky (ve smyslu ustanovení občanského zákoníku) 

nebo formou složení peněžní částky na účet zadavatele nebo formou pojištění záruky (dle 

ustanovení zákona o pojistné smlouvě). 

 

V případě poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky na účet zadavatele dodavatel 

sdělí v rámci nabídky zadavateli údaje o provedené platbě. 

Potřebné údaje pro složení jistoty na účet zadavatele jsou následující:  

číslo účtu:   2105677586/2700 

variabilní symbol platby:  IČ dodavatele 

konstantní symbol:   558  

označení platby:                  název výběrového řízení, název účastníka 

IBAN:  CZ4627000000002105677586 

SWIFT/Bic:  BACXCZPP 

 

Jistota ve formě složení peněžní částky na účet zadavatele musí být připsána na účet zadavatele do 

konce lhůty pro podání nabídek. 

 

Uvolnění peněžní jistoty se řídí § 41 odst. 6 zákona. Neuvede-li dodavatel v rámci nabídky jinak, bude 

mu jistota vrácena na bankovní účet, ze kterého byla odeslána. V případě jiných požadavků 

dodavatele na způsob vrácení jistoty (např. vrácení částky na jiný účet, variabilní symbol, atd.), musí 

tyto požadavky uvést dodavatel v rámci nabídky. 

  

V případě, že dodavatel poskytne jistotu formou bankovní záruky nebo formou pojištění záruky, 

předloží v nabídce originál bankovní záruky nebo originál prohlášení dle §41 odst. 4 písm. c) zákona. 

Ohledně prokazování jistoty formou bankovní záruky v nabídce v elektronické podobě odkazuje 



                                          
  

 
 
 
 
 
  

zadavatel na metodické doporučení Ministerstva pro místní rozvoj http://www.portal-

vz.cz/getmedia/6b693552-dca5-4cec-a443-e9e499f67e2c/Bankovni-zaruka.pdf . 

 

Jistota poskytnuta formou bankovní záruky musí být bez podmínek a další případných nákladů pro 

zadavatele. 

 

Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud 

dodavateli zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle 

§122 odst. 7 zákona nebo § 124 odst. 2 zákona. 

9. Požadavky na obsahové členění a způsob zpracování nabídky 

(doporučení zadavatele) 

9.1. Způsob, lhůta a forma zpracování nabídky 

Nabídka se podává elektronicky prostřednictvím systému JOSEPHINE (josephine.proebiz.com), a to 

nejpozději do 2. 11. 2020 do 9:00. Nabídka musí být předložena v požadovaném rozsahu a členění, v 

souladu s vyhlášenými podmínkami veřejné zakázky a dalšími pokyny uvedenými v zadávací 

dokumentaci. Doklady, dokumenty, cenové podklady a další listiny doložené v nabídce musí být 

odpovídajícím způsobem seřazeny, ucelené části nabídky jednoznačně označeny, očíslovány. Takto 

připravená nabídka bude vložena do systému. 

9.2. Požadavky na uspořádání nabídky, způsob podání nabídky 

Předložením nabídky se rozumí vyplnění elektronického formuláře v systému JOSEPHINE 

(josephine.proebiz.com) a přiložení požadovaných dokumentů dodavatele formou příloh: 

- Doplněné návrhy smluv 

- Doklady k prokázání kvalifikace  

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce.  

Certifikáty a doklady, které mají původ ze zahraničí, musí být úředně přeloženy do českého jazyka. 

Doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu.  

 

10. Otevírání nabídek 

http://www.portal-vz.cz/getmedia/6b693552-dca5-4cec-a443-e9e499f67e2c/Bankovni-zaruka.pdf
http://www.portal-vz.cz/getmedia/6b693552-dca5-4cec-a443-e9e499f67e2c/Bankovni-zaruka.pdf


                                          
  

 
 
 
 
 
  

Otevírání elektronicky podaných nabídek proběhne po uplynutí lhůty pro podání nabídek bez 

přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

11.  VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU 

Zadavatel si vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku (tzv. opční právo). Opční 

právo je zadavatel oprávněn uplatnit nejpozději do dvou měsíců od předání a převzetí díla. Rozsah 

vyhrazené změny závazku je definován v příloze č. 9 ZD – projektové dokumentaci pro stavební 

povolení s názvem „Tramvaje Poruba – pevná stěna mezi 3. a 4. kolejí“. Projektová dokumentace 

obsahuje stavební objekty SO 01 Pevná stěna mezi 3. a 4. kolejí, SO 02 Úprava 3. a 4. koleje a SO 03 

Vnitřní rozvody elektrické energie. Část SO 02 Úprava 3. a 4. koleje bude realizována zadavatelem, 

tuto část účastníci zadávacího řízení nenaceňují.  

V případě využití opčního práva zadavatelem bude zhotovitel realizovat SO 01 Pevná stěna 

mezi 3. a 4. kolejí a SO 03 Vnitřní rozvody elektrické energie, žádáme účastníky, aby ve své 

nabídce nacenili pouze tyto stavební objekty.  

Podmínky pro změny závazku a jejich obsah jsou jednoznačně vymezeny ve smlouvě o dílo. 

Vyhrazené změny závazku nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  

Nabídková cena za část předmětu pod „opčním právem“ – tj. SO 01 Pevná stěna mezi 3. a 4. 

kolejí a SO 03 Vnitřní rozvody elektrické energie, musí být započítána do celkové nabídkové 

ceny a jako taková bude součástí hodnocení. Účastník uvádí celkovou cenu zakázky včetně 

ceny za předmět vymezený opčním právem – viz příloha č. 9. Naceněný soupis prací vztahující 

se k opčnímu právu je tak součástí Smlouvy o dílo. 

12. Zadávací lhůta 

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 5 měsíců od konce lhůty pro podání nabídek. Všichni 

účastníci jsou do okamžiku uplynutí této lhůty svými nabídkami vázáni. 

13. Práva zadavatele 

Zadavatel nebude účastníkům hradit žádné náklady spojené s účastí ve výběrovém řízení. Tyto 

náklady nesou účastníci sami. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení bez uvedení důvodu. 

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat změny a doplnění předloženého návrhu smlouvy, případně 

smlouvu neuzavřít.  



                                          
  

 
 
 
 
 
  

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobil při výkonu finanční 

kontroly. 

Zadavatel si vyhrazuje právo měnit zadávací podmínky do konce lhůty stanovené pro podání nabídek. 

Zadavatel neposkytuje platby, odměny ani jiná plnění za připravené nabídky účastníků zadávacího 

řízení. 

V případě uzavření smlouvy na plnění této veřejné zakázky je vybranému dodavateli známa povinnost 

zadavatele uveřejnění smlouvy zadavatelem v souladu se zákonem č.340/2015 Sb. o registru smluv. 

Zadavatel neposkytuje zálohy. 

Jednotliví účastníci jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit transparentní a 

nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít 

k narušení soutěže mezi účastníky v rámci zadání veřejné zakázky. 

Zadavatel jako správce osobních údajů informuje subjekty údajů, od nichž obdržel nabídku, že osobní 

údaje zpracovává výhradně z důvodu a za účelem splnění právních povinností stanovených zákonem 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

14.  Další podmínky řízení a upřesňující požadavky zadavatele 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení ani rozdělení zakázky na části. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob. 

 

 


